平成 25 年 2 月 6 日

各  位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

あおぞら銀行とのビジネスマッチングに関する業務提携について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 三井精一）では、お取引先の販路拡大や業務

提携先の紹介等の分野に関するサポートを強化するために、株式会社あおぞら銀行（本店

東京都千代田区 取締役社長兼最高経営責任者 馬場信輔）と「ビジネスマッチングに

関する業務提携契約書」を締結しましたのでお知らせいたします。

 なお、当行と同じく株式会社じもとホールディングス傘下の株式会社きらやか銀行も

本日付で同様の契約を締結しております。

記

１．提携先

   株式会社あおぞら銀行

２．締結日

   平成 25 年 2 月 6 日（水）

３．目 的

（１）当行ときらやか銀行は、じもとグループとして「じもと復興戦略」「じもと経済活性

化戦略」を経営戦略の柱とし、宮城と山形の「人・情報・産業」をつなぐことなど

により、地元経済の活性化に積極的に取り組んでおります。

（２）今般、広範なビジネス展開を検討しているお客さまのニーズに応えるために、全国

主要都市に拠点のあるあおぞら銀行とビジネスマッチングに関する業務提携を締結

することといたしました。

（３）今回の提携で両行のネットワークを活用し、相互に情報提供することなどにより、

お客さまに全国規模での販売先や仕入先の紹介や事業ニーズに関する情報提供など

に取り組んでまいります。

４．提携の内容

（１）取引先等の販売・仕入・購買・業務提携等の事業ニーズに関する情報の相互提供

（２）取引先の相互紹介など

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部企画室 細
ほそ

馬
ま

 電話 022-225-8310